О внесении изменения в решение Жанаозенского городского маслихата от 30
сентября 2013 года № 21/171 "Об утверждении Правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 21
сентября 2015 года № 42/341. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Мангистауской области от 13 октября 2015 года № 2841. Утратило силу
решением Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 16
апреля 2021 года № 3/27
      Сноска. Утратило силу решением Жанаозенского городского маслихата
Мангистауской области от 16.04.2021  (вводится в действие по истечении № 3/27
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря кодексом
2008 года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и
постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504
"Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"
Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жанаозенского городского маслихата от 30 сентября
2013 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 21/171
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 2305, опубликовано в газете "
Жанаозен" 6 ноября 2013 года № 45) следующее изменение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан:
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Cоциальная помощь студентам обучающихся по очной форме, для
получения академической степени бакалавра в учебных заведениях Республики
Казахстан и для следующих категории лиц, имеющих среднедушевой доход
ниже 4 (четырех) кратной величины прожиточного минимума по Мангистауской

области за 12 месяцев перед обращением в пределах средств, предусмотренных
местным бюджетом на текущий финансовый год, предоставляется
единовременная оплата образовательных услуг по фактическим затратам
организации образования и на частичное покрытие затрато в питания и
проживания ежемесячно в размере 5 (пять) месячных расчетных показателей:
      инвалидам с детства;
      круглым сиротам или воспитанникам детских домов и детских деревень;
      студентам, оба или один из родителей которых являются инвалидами или оба
родителя которых являются пенсионерами по возрасту;
      студентам, которые один из родителей умерли;
      выпускникам (учащимся) средней школы, пострадавших от вакцины против
кори (по городу Жанаозен Мангистауской области);
      детям из семей, имеющим четырех и более совместно проживающих
несовершеннолетних детей, обучающихся по очной форме обучения в
организациях среднего, технического и профессионального, после среднего
образования, высших учебных заведениях, не достигшим 23 лет.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Жанаозенского городского маслихата по вопросам образования,
здравоохранения, культуры, спорта, экологии, общественной безопасности и
социальной защиты (председатель комиссии Таумурынов Р.).
      3. Руководителю аппарата Жанаозенского городского маслихата (
исполняющий обязанности Ермуханов А.) обеспечить государственную
регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его официальное
опубликование в средствах массовой информации и в информационно-правовой
системе "Әділет".
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Жугенбаева К
      Секретарь городского
       маслихата Мынбай С
      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности руководителя
      государственного учреждения "Жанаозенский
      городской отдел занятости и социальных программ"
      Туракова А.
      21 сентября 2015 год
      Руководитель государственного учреждения
      "Жанаозенский городской отдел экономики и

      финансов"
      Джантлеуова Р.
      "21" сентября 2015 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан